M O Ç Ã O Nº. 055

SESSÃO ORDINÁRIA DE  17/09/2001.
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que o Centro de Ensino e Treinamento do Departamento de Anestesiologia da Faculdade de Medicina de Botucatu recebeu o PRÊMIO MASSAMI KATAIAMA, outorgado pela Sociedade Brasileira de Anestesiologia ao centro de ensino e treinamento de maior conceituação nacional;

CONSIDERANDO que o Dr. Fábio Ferrari, ex-médico residente da Faculdade de Medicina de Botucatu, recebeu da mesma Sociedade Brasileira de Anestesiologia o PRÊMIO DR. AFONSO FORTIS, outorgado ao médico residente que obtém a maior nota no exame nacional desta Sociedade,

APRESENTAMOS à Mesa, após as considerações do Plenário, MOÇÃO DE CONGRATULAÇÕES para com o Departamento de Anestesiologia da Faculdade de Medicina de Botucatu, nas pessoas de seus Chefes Profª. Drª. NORMA SUELI PINHEIRO MODOLO e Dr. FÁBIO FERRARI pelos prêmios conquistados, que só engrandecem o bom nome da Faculdade de Medicina do Município de Botucatu.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 17 de setembro de 2001.

Vereador Autor CALDAS

-PC do B-